
Monitor Polski Nr 6 - 88 - Poz. 42 

42 

ZARZĄDZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU CEl 

z dnia 6 lutego 1992 r. 

w sprawie wzorów formularzy uprawnień imiennych do wykonywania dozoru i kontroli celnej oraz wzoru 
rejestru upoważnień . 

Na podstawie art. 90 pkt 2 oraz art. 46 ust. 2 pkt 4 ustawy 
z dnia 28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 
445 oraz z 1991 r. Nr 60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, 
poz. 442) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się upoważnienia imienne do wykonywa
nia dozoru i kontroli celnej : 
1) stałe, upoważniające funkcjonariusza celnego do wyko

nywania dozoru i kontroli celnej na terenie całego kraju, 

2) stałe, upoważniające funkcjonariusza celnego do wyko
nywania dozoru i kontroli celnej na terenie właściwości 
miejscowej urzędu celnego albo oddziału celnego bądź 
posterunku celnego, 

3) jednorazowe, upoważniające funkcjonariusza celnego 
Głównego Urzędu Ceł do wykonywania dozoru i kont
roli celnej w określonym dniu lub określonym okresie na 
terenie właściwości miejscowej określonego urzędu 
celnego lub posterunku celnego albo na terenie lub 
w pomieszczeniach określonego podmiotu, albo w okre
ślonym środku przewozowym, 

4) jednorazowe, upoważniające funkcjonariusza celnego 
urzędu celnego do wykonywania dozoru i kontroli celnej 
w określonym dniu lub określonym okresie na okreś
lonym terenie lub w pomieszczeniach określonego pod
miotu albo w określonym środku przewozowym. 

Stempel 
Głównego Urzędu Ceł 

Zdjęcie 
Data wystawienia (3,5 x 4 cm) 

Upoważnienie stałe 

Nr ewidencji _______________ _ 

nazwisko 

imiona 

nr legitymacji służbowej __________ _ 

jest upoważniony do wykonywania dozoru i kontroli · 
celnej i do wchodzenia w tym celu na tereny, do 
pomieszczeń lub do środków przewozowych na tere
nie całego kraju. 

Awers 

2. Upoważnienia, o których mowa w ust. 1: 
1) pkt 1 - są koloru jasnożółtego, 

2) pkt 2 - są koloru jasnoniebieskiego, 
3) pkt 3 - są koloru beżowego, 

4) pkt 4 - są koloru jasnoszarego. 

3. Wzory upoważnień, o których mowa w ust. 1: 
1) pkt 1 - określa załącznik nr 1 do zarządzenia, 

2) pkt 2 - określa załącznik nr 2 do zarządzenia, 

3) pkt 3 - określa załącznik nr 3 do zarządzenia, 
4) pkt 4 - określa załącznik nr 4 do zarządzenia . 

4. Upoważnienia stałe, o których mowa w ust. 1 pkt 
1 i 2, są foliowane. 

§ 2. 1. Upoważnienia imienne podlegają zaewidencjo
nowaniu w "Rejestrze upoważnień imiennych", którego 
wzór określa załącznik nr 5 do zarządzenia . 

2. Rejestry, o których mowa w ust. 1, prowadzą komórki 
spraw osobowych organów celnych. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia . 

Prezes Głównego Urzędu Ceł: M. F. Zieliński 

Załączniki do zarządzenia Prezesa Głów
nego Urzędu Cel z dnia 6 lutego 1992 r. 
(poz. 42) 

Załącznik nr 1 

termin ważności upoważnienia 

Ważność upoważnienia 
przedłużono do 

19 .. . r. 19 .. . r. 19 ... r. 

pieczęć imienna i podpis prezesa lub 
wiceprezesa Głównego Urzędu Ceł 

data i podpis funkcjonariusza celnego 

Rewers 

19 ... r. 



Monitor Polski Nr 6 - 89 -

Stempel 
Głównego Urzędu Ceł 

Zdjęcie 
Data wystawienia (3,5 x 4 cm) 

Upoważnienie stałe 

Nr ewidencji _______________ _ 

nazwisko 

imiona 

nr legitymacji służbowej 

jest upoważniony do wykonywania dozoru i kontroli 
celnej i do wchodzenia w tym celu na tereny, do 
pomieszczeń lub środków przewozowych na terenie 
właściwości miejscowej urzędu celnego, oddziału cel-
nego lub posterunku celnego w ________ _ 

Awers 

Stempel 
Głównego Urzędu Ceł 

Data wystawienia 

Upoważnienie jednorazowe 

Nr ewidencji _______________ _ 

nazwisko 

imiona 

nr legitymacji służbowej __________ _ 

jest upowaznlony do jednorazowego wykonywania 
dozoru i kontroli celnej . 

Awers 

Poz. 42 

Załącznik nr 2 

termin ważności upoważnienia 

Ważność upoważnienia 

przedłużono do 

19 ... r. 19 .. . r. 19 .. . r. 

pieczęć imienna i podpis dyrektora 
urzędu celnego lub jego zastępcy 

data i podpis funkcjonariusza celnego 

Rewers 

19 .. . r. 

Załącznik nr 3 

data rozpoczęcia kontroli celnej 

data zakończenia kontroli celnej 

pieczęć imienna i podpis prezesa lub 
wiceprezesa Głównego Urzędu Ceł 

data i podpis funkcjonariusza celnego 

Rewers 

.. 

-

• 

.... 



.". 

.' 

Monitor Polski Nr 6 - 90-

Stempel 
Głównego Urzędu Ceł 

Data wystawienia 

Upoważnienie jednorazowe 

Nr ewidencji _______________ _ 

nazwisko 

imiona 

nr legitymacji służbowej __________ _ 

jest upowaznlony do jednorazowego wykonywania 
ddzoru i kontroli celnej . 

Awers 

Poz. 42 

Załącznik nr 4 

data rozpoczęcia kontroli celnej 

data zakończenia kontroli celnej 

pieczęć imienna i podpis dyrektora 
urzędu celnego lub jego zastępcy 

data i podpis funkcjonariusza celnego 

Rewers 

Załącznik nr 5 

WZÓR REJESTRU UPOWAŻNIEŃ IMIENNYCH 

Pokwitowanie Protokół 

Nr 
Data Data · zniszczenia 

upoważ-
Nazwisko Miejsce wystawie- zwrotu 

Uwagi 
i imiona nia upo- upoważ- nr 

·nienia pracy 
ważnienia data podpis nienia data upoważ-

nienia 

.. 


